巾姗城市商蜕颓娜
聊商发(95)第19号

— —
★
—

关于商 业 系统深入学习

党 的十 四届五 中全会 精神 的意见

各公司、新华楼党总支叹支部):

根 据市委69号文件精神和要隶，咭合我们系统

的实际情况.，经研究确定，对党的十四届五 中全会

精神的学习贯彻，特提出如下意见:

一 、深 鹅领 会 党的十四届五 中全会的伟 大惫

义。

中 国共产党十四届五 中全会，是在我国改革开

巷卯社 会主义现代化建设 发展的重要时期召开的
一

次极 为重要的会议。全会通过的 《建议》，全面体

现 了邓 小平建设有 中国特色社会主义理论和党的基

本路 线的要求，展示了今后十五年 中华民族发展的

光辉前景，足指 引全党和全国各放入 氏活看建设布

中国特色社会主义道路阔步前 进，实现国家富强、

民族振兴和社会主义长治久安、胜利玲入廿
一世纪

的宏伟纲领，是党的历史文献。江泽 民同志在会上

的重要讲话，全面深刻对推进我国改革开放和社会

主义现代化建设提 出了总的思想和新的要求。这次

会议在我们党的发展史上，在我们 国家的振兴史上

都具有深远的历史意义和现实意义。

二 、各单位党组织要高度熏视
“
五 中

”
全会文

件 的学 习 ，把我 们 的思 想认识统一到全会精神上

来 。·

五 中全会通过的 《建 议》 ，以邓小平建设有 中

国特色社会主义理论和党的基本路线为指导，科学

地总结了改革开放 以来，我国社会主义现代化建设

的丰富经验，正确分析了当前 国际形势，明确提出

了国民经济和社会发展的
“
九五

”
计划和2010年的

远景奋斗 目标， 以及实现这
一 目标的根本原则和重

大方针。江泽 民同志的重要讲话，深刻 阐述了当前

面临的新形势，提 出了党在新时期的奋斗 目标和任

务要求。李鹏 同志就 《建议》草案作了重要说明。

认真学习 《建议》 、江泽 民同志的讲话和李鹏 同志

的锐明，对于全琢瑰犷众盆跳、争铆、豁瓜雄
~少

解欢恩想、实夺农是、性象称魏、知
一
辍象徽 、令零

.欢系统各方面的盆大慈孤 鑫
‘
幸分舜娜扮，中分食

翻的。通过深入举习，健薄每魂钱称‘易蒸令余奔

精神和 《建议》上本，会
一
菊落舔毅分 拳一扮势 卑

来，便五中全会猪神变为业狱、予每翻一象蒸费众谕

合觉行动，化作欢苹开放粼像分念渝和令李奋镶苏

作的强大动力。

三 、要把娜位 翻甘睁 绷 爵 目 翻 幽 娜 麟 速

纂内容秘珍材卿卜

各单位在组织拳 习旅夺鑫条每银、 切娜玲 、

江译民同志讲话和令麟瀚毒徽铸伶纂谕丈，务健毒

着重把握 以下 几今娜月协令娜铃
离久苏

必
畴劫翻礴

劝功年的奋斗月称。渗多长典镜合，备抓蠢鑫、会

国工作的大局，悠扮贡翎
滋
抓食橄翅、裸翻羲举、

扩大开放、促进袅展、像铃魄一寒
分旅‘蒸奉常赞，

③ 明确 加 快 经济和盘轰钓灸热舞鑫翻 令
璐令铃

变
”
， 即.经济体铃从掩硫钩耸翻像签参秘禽毅务裹

义市场经济体肠物交，热婆母会方
，
鑫.瓜毅惫级翻象

娜胜转变。:④垫特铃滋文翻赚像今份必象锐瘫徽共

脚趁沙 ，经济和社会协协象翔晦 鞭 瀚翻认熟粼燕粗

钦卒斤旅粼，视代洲毯魏谈 中铆妙辛攀太关示;取 放泽

‘民摹志讲话 中一专攀幕郁分 江琦十奋个共寨 ，必必须认

真装彻 铭瘫谈》中提树菊 九条亥廖方呀 。
一
金滋一步

加操食橄餐文 物领 等、雄 属实现
亦
丸五

即
甘绷和

洲瀚，奋睡条妈一辱钩银水探催、。

悯 、
，
备 攀梅铸餐雄毕成豪染先学粉参乡架头攀

、耳、锡曦鑫森‘

朱餐物举势下，对蚕钦 李部衡雍爱提姆丫更商

曲每 家 ， 势
:教真拳 男衷 中豪 会堵称 ，

、
拳 每 忿建

幼 、.葬捧 数匆志钩讲话和李鹏j司离物傀擞，勒 予

攀令，脚赞亲残 ，侠 禽各成为户个墉臻物、
1
有誉禽

幼，合攀翻 镇等音 。曦键华萄，提商徽珍索翁、笼

魏滚势食裔 ，准欢治问益上像特冷一够菊头扮，在食

会沙之徽瀚 令
一生枯和社会变攀一构风波令，袅播无确

命教一希方禽，袅定欢杀立物和羲策孤点，提裔银刻

愈方， 禽觉和党中央保持高建~致，类定不容飨贯

翻敬瀚撇物雀奉理论庵、基本路一钱和蒸本方针， 周一封

妥夯
J
钱嗽界贫物 改魄几，学习葡繁森 等炎模人物，用

旅获脚方育物典滋，对瀚检资禽乙，系确处理筹公

令象钧头 系，寒囊裔会多龚确处教舞权力考资长助

曦 落‘，羲铃截 冷举 申一翰 舰方.，余心 全意为人 援服

夯 笋 正 确 处 理 好 个人 今群 众 的关 系 ，要 想群众 所

想 ，息群众所 急，多为群众 办实 事、办好 事;正确

处理好索 取 与奉 献 的关 系夕尽职尽贵，幼奋 工作。

要 严 格 党 的纪律 ，坚 持 民主集 中制 ，坚 持 集 体 领

导， 自觉接受党和群众 的监督。要加 强康 政建 设，

要从反 面典 型 中，认真吸取教 训， 引 以为戒 。要 自

重、 自省 、 自誉 、 自动 ，要经受住 改革开放和执政

的考 孩 ，要始 终保持 共产党员 的政治本色和 高尚品

格 。每 个干部都 要在搞好 自身学 习的 同时，又要带

领 职 工群 众 学 习好 、做 好 工作 ，为群众 做 出好样

予。

五 、要加强对学习的组织领导 。

学 习五 中全 会精神和江泽 民同志的重要讲话 ，

是 各 级 党 组 织 当前 和 今 后
一
个 时期 的重 要政治 任

务 ，要切实加 强对学 习的领导 。各党总支、支部的

书记 要亲 自安排制定学 习计划 ，亲 自抓好学 习，要

保证 学 冷内容 、学 习时问、学 习人员的落实 ，要确

实风到 学 习效 果 ，学 习中的重要情况 ，要及 时向局

党委报告。

根 据 市 委的部署 ，结合我们的实 际情况 ，具体

安 排 是:① 在前 段学 习的基础上 ，从11月1日— 月

底止，局 机关和 各公 司机关每周 抽 出两个半天，.浇

中学 习、座谈讨论，各 门店 职工群众 每周不少于‘小

时的学 习时问，然 后转入经常性的学 习阶段。②各

公 司根据五 中全会猜神 ，结合 座谈讨论 的情况 ，在

11月 中旬研 究制定 出本单位 的发展规划。u 月下旬

结合贯彻地委全委 (扩大会议 )精神，研 究制订本单

位 的
“
九五

”
规划和2010年远景 目标。③各单位可

根据实 际情况，采取不 同有形式组织学习，如:领导

作辅导报告，座谈讨论 、讲用会，利用墙 报、宣传

栏进行宣传等。④学 习五 中全会精神要和 党课教 育

结 合 起 来 。在今 年 最 后 两个 月 里 ，各 党 总支 、支

部，要结合五 中全会提 出的新任务，新要求，讲两

次党课，对党员进行 两次集 中教育。学 习领会五 中

全会精神，要特别 注意理论联系实 际，要与本单位

的实 际发展 相结合 ，要与廉 政勤政相结合 ，要与提

高党员干部 的素质 以及人 生观、世界观的改造相结

合 ，光其是要与学 习孔繁森 相结合 ，捻动学 习宣传

活动 的深入健康 发展 。⑤局党委要在11 月 中旬对各

公 司的学 习五 中全会精神情况进行
一次检查，对安

排组织学 习好的单位进行表扬，对安排组织学 习不

力的单位，要追查主要领导人的责任。

六 、以党的五 中全会精神 为动力 ，切 实热好或

前的各项工作 。

从现在到年底，还有两个月的时网，能否做好

今后两个月的工作，是非常关健 的。要 以学 习贯彻

党的五 中全会精神为强大动力，切实抓紧抓好 当前

的各项工作，全面完成今年的 目标任 务。①首先要

集 中精力 、集 中时问，集 中人员狠抓 当前 商 业妞季

不放 ，拓 宽经销路子。要强化营销 ，强化管 理，即

要扩销 ，又要远梢和深销 。远悄到外省地 、深销到

乡镇集市和农村。② 要千方百计利用一好资金 。要强

化资金管理 ，提高资金的利用率 ，要千方百计增加

收入 ，减 少 各方百 的 开 支 ，特 别在 元旦 、春 节期

问，更要注意节支何题 。③要采取得 力措施 ，遏制

亏 损 。上下 齐心协力，最大 限度的提 高扭亏幅度，

现有的三个亏 损企 业，要千方百计保证后两个月不

亏 损 。④ 要严肃统计纪律 。各企业年终要准确、无

误 、及 时的上报 工作实绩。九五年度 工作总结要提

前 安排 ，做好准备，要按照局 里的要求及 时上报。

⑤要严 密组织，切实抓好生猪定点屠字。生猪定点

屠 宰，这.是上级斌 于我们商业的
一项硬任务，我们

要加大 力度 ，努力把这项 工作做好 ，特别在元旦 ，

‘
春节期 问

一
定要摘好猪 肉 的供应 ，让全市入 民吃上

放心肉。

市 局 党委要求 ，全 系统 党员 干部和 职 工群众 要

以五 中金 会精 神 为 动力 ，振奋精神 、 团结
一
致 、开

拓 进取 ，努 力实 现五 中全 会提 出的各项任务，把我

系统的各项 工作进一步推向前 进。

中共聊城市商业局委员会

一
九九五年 十

一
月二 日